
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO  

DEPARTAMENTO DE METODOLOGIA DE ENSINO 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE 

Caixa Postal 476 CEP 88040-900 - Florianópolis - SC - Brasil 
Fone: (48) 3721 2249 

secretariamen@gmail.com 

 

 

Florianópolis, 19 de julho de 2019.                      PORTARIA 028/MEN/CED/2019 

 

  

 A Chefia do Departamento de Metodologia de Ensino do Centro de Ciências da 

Educação da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições,  

 

R E S O L V E: 

 Homologar as inscrições do(s) candidato(s) relacionado (s) abaixo, para o Processo 

Seletivo de Contratação de professor substituto referente ao EDITAL Nº 071/DDP/2019, de 12 

de julho de 2019, Campo de Conhecimento: Educação/Ensino de Francês, processo 

23080.034680/2019-36. 
  

Ordem De Inscrição NOME DO(A) CANDIDATO(A) 

            01 Ana Carolina de Freitas 

02 Bárbara Fraga Goes 

03 Sara Farias da Silva 

04 Teurra Fernandes Vailatti 

05 Heloá Barroso Cintra 

 

 

 

 

 

 

 

 

ORIGINAL FIRMADO 

_______________________________ 

 

GABRIEL SANCHES TEIXEIRA 

Chefe do Departamento de Metodologia de Ensino 

Portaria 1232/2019/GR 

 

 


